ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Prefeitura Municipal de Pejuçara

“Todos contra a COVID-19.” “Use Máscara.”

EDITAL Nº 62/2025

 CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2024

Convocação de Candidato

A Prefeita Municipal de Pejuçara, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de

suas atribuições legais, CONVOCA o candidato abaixo relacionado, para provimento de

Cargos do Quadro Permanente do Município de Pejuçara, referente ao Concurso Público

nº 01/2024 homologado através do Edital nº 21/2024, para comparecer no prazo de 20

(vinte) dias a contar desta data, podendo, a pedido, ser prorrogado por igual período, na

Secretaria de Administração da Prefeitura Municipal de Pejuçara, Rua Getúlio Vargas,

597, a fim de apresentar os documentos para a posse e apresentar os exames de

ingresso. O não comparecimento ou não atendendo as exigências da Lei Municipal nº 995,

de 23 de outubro de 2001, que dispõe sobre o Regime Jurídico dos Servidores Públicos

Municipais, no prazo determinado, será tornada sem efeito a nomeação.

Nome do Candidato Cargo Classificação

LEOMIR AUGUSTO SEVERO GRAVE

MARILENE ROTH

PROFESSOR DE

MATEMÁTICA

PROFESSOR DE

MATEMÁTICA

1º

2º

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL, 15 DE JANEIRO DE 2025.

FLAVIANA BRANDEMBURG BASSO
   Prefeita Municipal

Registre-se e Publique-se

SANDRA MARIA OBERTO VALANDRO
Secretária Municipal de Administração

Rua Getúlio Vargas, 597 | Centro | CEP: 98270-000 | Pejuçara | RS | Fone: (55) 3377.1200 | Email: adm.smec@pejucara.rs.gov.br